

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. **1** Obiectul achizițiilor *Lucrări de reparație curentă a încăperilor din incinta blocului Mesager, din cadrul complexului Televiziunea cu sediul șos. Hâncești 64, mun. Chișinău*
2. **Autoritatea contractantă: IP Compania „Teleradio – Moldova”**

2

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Biroul 60		
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,130
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	2,550
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusive/cu instalare/	m2	2,130
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp/Cu instalare/	m2	2,550
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,590
6	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)/Cu instalare/	100 buc	0,020
		2. Hol et. 1		
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	162,520
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	162,520
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	162,520
10	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica /Cu instalare/	m2	162,520

1	2	3	4	5
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)/Cu instalare/	100 buc	0,360
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,000
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=14)	m2	22,000
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	300,000
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	300,000
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	300,000
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	300,000
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	300,000
19	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2	90,000
		3. Hol etajul 2		
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,000

1	2	3	4	5
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,000
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	45,000
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	45,000
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)/Cu instalare/	100 buc	0,090
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,000
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,000
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,000
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,000
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,000
30	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2	55,000
		4. Scari et. 1-3		
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) 1 buc	m2	1,840
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) 1 buc	m2	2,550
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp /Cu instalare/	m2	2,550

1	2	3	4	5
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusive/Cu instalare/	m2	1,840
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	1,000
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	45,000
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (scari)	m2	60,000
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,000
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,000
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,000
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	90,000
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	90,000

**Reparatii curente Blocul
Mesager str. Hincesti 64 etajul 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 652 838,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№				Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	54,520	84,97	4 632,56
2.	7122050013400	Zidar	h-om	68,000	84,97	5 777,96
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	216,000	84,97	18 353,52
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	414,800	84,97	35 245,56
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,944	84,97	335,14
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	548,620	84,97	46 616,21
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	461,100	84,97	39 179,67
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	35,353	84,97	3 003,93
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,810	84,97	153,84
10.	7422010060100	Timplar	h-om	469,530	84,97	39 895,98
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,944	84,97	10 786,41
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,905	84,97	161,84
Total manopera						204 142,61

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,001	3 200,00	4,80
2.	1111-9	Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)	buc	47,000	385,00	18 095,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,796	345,00	4 069,55
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,750	5,00	178,75
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 391,904	0,08	431,35
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,550	1 603,00	4 087,65
				2,550	2 450,00	6 247,50
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,840	4 528,00	8 331,52
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,826	90,00	254,39
9.	2416586105315	Grund	kg	85,500	17,00	1 453,50
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	228,000	35,48	8 089,44
11.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	29,000	38,00	1 102,00
12.	24302261000001	Fuga	kg	114,414	19,00	2 173,86
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,850	25,00	471,25
14.	24302261010104	Grund Betonocontact	kg	104,796	25,70	2 693,25
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	34,11	3,08
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,322	68,00	89,89
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	24,650	18,00	443,70
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	14,500	28,00	406,00
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	51,000	5,00	255,00
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	374,000	7,00	2 618,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 645,960	1,88	6 854,40
22.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	54,000	15,00	810,00
23.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,376	7,47	114,86
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,200	4,00	136,80
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 427,600	3,05	7 404,18
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	506,352	5,33	2 698,86
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	61,800	250,00	15 450,00
28.	266111280070018	Placi de gresie ceramica	m2	215,883	110,00	23 747,14
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,420	0,00	0,00

30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	243,000	7,60	1 846,80
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	985,097	2,42	2 383,94
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	361,922	5,00	1 809,61
33.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	239,516	200,00	47 903,10
34.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,130	2 345,00	4 994,85
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	31,180	0,80	24,94
36.	2874136313300	Diblu din metal	buc	912,440	1,20	1 094,93
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,540	3,00	22,62
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,513	12,00	66,16
39.	4100126202818	Apa	m3	0,423	12,00	5,08
40.	5009113	Prezoane	buc	95,880	1,00	95,88
41.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,959	11,00	10,55
42.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,316	40,00	52,64
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,126	3,00	123,38
Total materiale de constructii						179 150,21

Utilaje de constructii:

1.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,260	250,00	314,90
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,753	25,00	1 043,83
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,202	25,00	155,05
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,074	55,00	719,06
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,216	82,00	263,73
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,594	80,60	209,08
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,928	28,00	557,98
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,260	120,00	151,15
Total utilaje de constructii						3 414,78

Total		386 707,60
Asigurarea sociala	24,00 %	48 994,23
TOTAL	100,00 +	435 701,82
Transportarea materialelor	7,00 %	12 540,51
TOTAL	100,00 +	448 242,34
Cheltuieli de regie	14,50 %	64 995,14
TOTAL	100,00 +	513 237,48
Beneficiul de deviz	6,00 %	30 794,25
TOTAL	100,00 +	544 031,72
Taxa de valoare adaugata	20,00 %	108 806,34

Total deviz: **652 838,0**

7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Obiect Reparatii curente Blocul Mesager str.
Hincesti 64 etajul 2****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul 60				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 492,32
						80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 345,00	2 345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	68,00	11,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 680,80
						47,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 603,00	1 603,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,80	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	90,00	14,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	68,00	8,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			402,11
						186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplrar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
6	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece))	100 buc			50 889,76 9 856,52
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
	1111-9	Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)	buc	100,0000	385,00	38 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 200,00	16,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	11,00	22,44
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	40,00	112,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	28,00	1 187,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	120,00	321,60
		2. Hol et. 1				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			402,11 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,26 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,88	24,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	82,00	0,98
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			22,71 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010104	Grund Betoncontact	kg	0,4150	25,70	10,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			241,16 100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	266111280070018	Placi de gresie ceramica	m2	1,0300	110,00	114,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,42	11,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	19,00	8,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	80,60	1,01
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	55,00	3,47
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece))	100 buc			50 883,54 9 856,52
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
	1111-9	Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)	buc	100,0000	385,00	38 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 200,00	9,78
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	11,00	22,44
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	40,00	112,00

1	2	3	4	5	6	7
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	28,00	1 187,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	120,00	321,60
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,26 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,88	24,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	82,00	0,98
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=14)	m2			236,26 142,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	23,79
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,88	56,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	345,00	33,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	82,00	1,72
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,86 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,05	21,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,45 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,38 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,33	5,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,25 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105315	Grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,94 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
19	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2			95,93 ----- 76,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1300	25,00	3,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	28,00	2,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	18,00	3,06
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,2000	38,00	7,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3. Hol etajul 2				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			402,11 ----- 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,26 ----- 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,88	24,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	82,00	0,98
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			22,71 ----- 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010104	Grund Betoncontact	kg	0,4150	25,70	10,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			241,16 ----- 100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	266111280070018	Placi de gresie ceramica	m2	1,0300	110,00	114,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,42	11,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	19,00	8,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	80,60	1,01
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	55,00	3,46
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece))	100 buc			50 884,43 ----- 9 856,52
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
	1111-9	Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)	buc	100,0000	385,00	38 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 200,00	10,67
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	11,00	22,44
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	40,00	112,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	28,00	1 187,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	120,00	321,60

1	2	3	4	5	6	7
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,86 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,05	21,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,45 ----- 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,38 ----- 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,33	5,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,25 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105315	Grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,94 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
30	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2			95,93 ----- 76,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1300	25,00	3,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	28,00	2,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	18,00	3,06
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,2000	38,00	7,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		4. Scari et. 1-3				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) 1 buc	m2			35,69 ----- 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) 1 buc	m2			35,69 ----- 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina	m2			2 527,80 -----

1	2	3	4	5	6	7
		la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				47,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,80	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	90,00	14,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	68,00	8,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 663,43 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 528,00	4 528,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	68,00	11,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			139,18 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,11	3,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			22,71 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010104	Grund Betoncontact	kg	0,4150	25,70	10,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (scari)	m2			522,93 212,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,00	5,70
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,38 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,33	5,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,25 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105315	Grund	kg	0,1500	17,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,94
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,25
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105315	Grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			63,94
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reparatii curente Blocul
Mesager str. Hincesti 64 etajul 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 652 838,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul 60				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,130	35,69 35,69	76,01 76,01
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	2,550	35,69 35,69	91,00 91,00
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,130	2 492,32 80,72	5 308,64 171,94
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	2,550	1 680,80 47,58	4 286,03 121,34
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,590	402,11 186,93	8 279,43 3 848,97
6	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece))	100 buc	0,020	50 889,76 9 856,52	1 017,80 197,13
		Total Biroul 60 Inclusiv salariu				19 058,80 4 506,39
		2. Hol et. 1				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	162,520	402,11 186,93	65 350,75 30 380,51
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	162,520	100,26 59,48	16 294,73 9 666,53

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	162,520	22,71 11,90	3 691,04 1 933,31
10	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	162,520	241,16 100,26	39 193,41 16 295,00
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece))	100 buc	0,360	50 883,54 9 856,52	18 318,07 3 548,35
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,000	100,26 59,48	2 205,79 1 308,54
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=14)	m2	22,000	236,26 142,75	5 197,62 3 140,49
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	300,000	127,86 103,66	38 359,02 31 099,02
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	300,000	25,45 16,99	7 634,28 5 098,20
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	300,000	52,38 46,73	15 714,34 14 020,05
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	300,000	5,25 2,55	1 574,73 764,73
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	300,000	63,94 46,73	19 181,85 14 020,05

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
19	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2	90,000	95,93 76,47	8 633,97 6 882,57
		Total Hol et. 1 Inclusiv salariu				241 349,72 138 157,35
		3. Hol etajul 2				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,000	402,11 186,93	18 094,90 8 412,03
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,000	100,26 59,48	4 511,84 2 676,55
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	45,000	22,71 11,90	1 022,01 535,31
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	45,000	241,16 100,26	10 852,22 4 511,91
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece))	100 buc	0,090	50 884,43 9 856,52	4 579,60 887,09
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,000	127,86 103,66	5 114,54 4 146,54
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,000	25,45 16,99	1 017,90 679,76
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	40,000	52,38 46,73	2 095,24 1 869,34

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,000	5,25 2,55	209,96 101,96
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,000	63,94 46,73	2 557,58 1 869,34
30	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2	55,000	95,93 76,47	5 276,31 4 206,02
		Total Hol etajul 2 Inclusiv salariu				55 332,06 29 895,84
		4. Scari et. 1-3				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) 1 buc	m2	1,840	35,69 35,69	65,66 65,66
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) 1 buc	m2	2,550	35,69 35,69	91,00 91,00
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	2,550	2 527,80 47,58	6 445,88 121,34
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,840	4 663,43 68,83	8 580,70 126,64
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	1,000	139,18 19,88	139,18 19,88
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	45,000	22,71 11,90	1 022,01 535,31

1	2	3	4	5	6	7
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (scari)	m2	60,000	522,93 212,43	31 375,80 12 745,50
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,000	52,38 46,73	7 333,36 6 542,69
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,000	5,25 2,55	734,87 356,87
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,000	63,94 46,73	8 951,53 6 542,69
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	90,000	5,25 2,55	472,42 229,42
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	90,000	63,94 46,73	5 754,56 4 206,02
		Total Scari et. 1-3 Inclisiv salariu				70 966,98 31 583,03

		Total				386 707,60
		Asigurarea sociala	24,00 %			48 994,23
		TOTAL	100,00 +			435 701,82
		Transportarea materialelor	7,00 %			12 540,51
		TOTAL	100,00 +			448 242,34
		Cheltuieli de regie	14,50 %			64 995,14
		TOTAL	100,00 +			513 237,48
		Beneficiul de deviz	6,00 %			30 794,25
		TOTAL	100,00 +			544 031,72
		Taxa de valoare adaugata	20,00 %			108 806,34
		Total deviz: Inclisiv salariu				652 838,07 204 142,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)